
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°55 del 08/03/2021 registro generale 

N.14 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ADESIONE ALL'INZIATIVA DELL'UNIONE MONTANA VALLE 

SUSA PER L'ACQUISTO DI BORRACCE SMAT E LA 

DISTRIBUZIONE NELLE SCUOLE. IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì otto del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°55 del 08/03/2021 

Oggetto: ADESIONE ALL'INZIATIVA DELL'UNIONE MONTANA VALLE SUSA PER 

L'ACQUISTO DI BORRACCE SMAT E LA DISTRIBUZIONE NELLE SCUOLE. IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che l’Unione Montana Valle Susa con note prot. n. 3789 del 24.12.2020 e 

prot. n. 678 del 17.20.2021, acclarate al prot. rispettivamente al n. 12770 in data 

30.12.2020 e al n. 1705 in data 17.02.2021, ha sottoposto all’attenzione dei Comuni la 

proposta di acquisto borracce Smat per la distribuzione nelle scuole primarie e secondarie 

di 1° grado del territorio; 

 

Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del 22.01.2021, nel ritenere utile 

potenziare le campagne di sensibilizzazione ambientale e sul ciclo delle acque a favore 

degli alunni frequentanti le suddette scuole, ha espresso parere favorevole dando incarico 

agli uffici comunali competenti di comunicare all’Unione Montana la formale 

partecipazione della Città di Susa all’iniziativa; 

 

Tenuto presente che, a seguito dei dati comunicati dagli Istituti Scolastici di Susa, 

risulta che il fabbisogno totale del materiale, realizzato in materiale ecologico e riciclabile 

e con capienza di 500 ml. cad., è pari a n. 498 pezzi;  

 

Evidenziato che il costo unitario delle borracce ammonta a circa € 1,00 per Comune nel 

caso in cui ognuno dovesse provvedere all’acquisto in autonomia;  

 

Preso atto che per favorire la riuscita del progetto l’Unione Montana intende contribuire 

all’acquisto delle borracce con una quota di € 0,50 a pezzo, per un importo massimo di € 

2.500,000, favorendo l’abbattimento del costo unitario a carico dei Comuni di € 0,50; 

 

Considerato che con nota prot. n. 1890 in data 22.02.2019 è stata comunicata 

all’Unione Montana l’intenzione di aderire al progetto e l’esatto quantitativo per il 

necessario approvvigionamento; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa complessiva di € 249,00 a carico 

del bilancio comunale 2021; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 47 del 30/12/2020 con il quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

 di C.C. n. 48 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2021-2022-2023;  

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sovra esposte; 

 

DETERMINA  

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 249,00 sul Bilancio di previsione 2021 

come di seguito distinta: 

 



Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 249,00 01 01 1 104 50/4/1 2021 

 

3. Di dare atto che, a consegna avvenuta del materiale e dietro presentazione del 

giustificativo della spesa sostenuta da parte dell’Unione Montana, con separato 

atto, verrà liquidato l’importo sopracitato. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 

102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

le regole di finanza pubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


